
   

 Agora CE o.p.s. Petra Rezka 12, 140 00 Praha 4, IČO:  27885348 

 www.agorace.cz 

Revitalizace Vršovického hřbitova  

plán participace a cenová nabídka spolupráce 
 

Tento plán participace a cenovou nabídku možné spolupráce jsme zpracovali na základě schůzky s 
provozně-technickou náměstkyní příspěvkové organizace Hřbitovy a pohřební služby hl. města 
Prahy,  Mgr. Terezou Vaňáčkovou, dne 5.1. 2024.  

 
Výchozí situace 
Vršovický hřbitov se nachází na Praze 10 v lokalitě pod Bohdalcem. Je umístěn mezi dvěma rušnými 
ulicemi U Vršovického hřbitova a Moskevská. 
Plocha hřbitova je 5,1 hektaru. Nachází se na něm 180 hrobek, 5 320 hrobů, 1 992 urnových hrobů, 
641 míst v kolumbáriu a rozptylová loučka. Dominantou je hřbitovní kaple z roku 1906. 
Hřbitov představuje klidnou oázu mezi rušnými ulicemi. Lze ho považovat za místo odpočinku nejen 
zesnulých, ale i obyvatel z přilehlé obytné čtvrti.  
 
Správce hřbitova, Hřbitovy a pohřební služby hl. města Prahy, se rozhodl pro rozsáhlou revitalizaci 
hřbitova, která zahrnuje revitalizaci cestní sítě a stromořadí, opatření, která povedou k lepšímu 
hospodaření s dešťovou vodou a jejímu využití k zalévání zeleně. Dále bude pořízen nový mobiliář. 
Tato první fáze bude trvat 2-3 roky. Na ní by měly navazovat další fáze, které by měli místo 
zpříjemnit nejen pozůstalým, ale i obyvatelům z blízkého okolí.  
 
 

 
 
 

Cíle pro zapojení veřejnosti: 
1. Seznámit uživatele hřbitova a občany o záměru I. fáze revitalizace. 

2. Získat od uživatelů a občanů zpětnou vazbu na návrhy dalších možností revitalizace 

hřbitova a jeho většího zpřístupnění uživatelům a veřejnosti.  

3. Zpracování výstupů zpětné vazby od občanů. 

 
Cílové skupiny: Uživatelé hřbitova (pozůstalí/majitelé hrobů), obyvatelé přilehlé obytné čtvrti. 

http://www.agorace.cz/


Revitalizace Vršovického hřbitova – plán participace 
 

Agora CE o.p.s. Petra Rezka 12, 140 00 Praha 4, IČO:  27885348 

 www.agorace.cz 

 

Harmonogram aktivit 
 
Leden  2024 ● Zadání. Přípravné práce (web, leták). 

Únor 2024 ● Webová i tištěná anketa: Cílem je informovat cílové skupiny o záměru 
revitalizace hřbitova a získat zpětnou vazbu k návrhům další revitalizace 
(zvýšení počtu parkovacích míst, nový vchod na hřbitov, revitalizace 
kaple, další úpravy cest apod.).  

● Anketní lístek bude spojen s informací o plánované revitalizaci (odkaz na 
web). Jeho obsah bude zároveň prezentován na jednoduchém webu 
projektu, který zajistí Agora CE.  

  

Březen 2024 ● Distribuce anketních lístků do schránek v obytné oblasti v okolí 
(ohraničená přibližně ulicemi Moskevská, Svahová, V Dolině, U 
Vršovického hřbitova, Nad Vršovickou horou, Nad Slávií).  

● Prezentační stánek – setkání s uživateli hřbitova (v období okolo 
Velikonočních svátků). Seznámení se záměry 1. fáze revitalizace a 
konzultace navazující fáze.  
 

Duben 2023 ● Zpracování výstupů a zpětné vazby od občanů do poloviny dubna.  

  

 

Pro úspěšnou realizaci aktivit je třeba, aby organizace Hřbitovy a pohřební 
služby zajistila: 

● Součinnost při propagaci akcí a ankety:  
o dodání vysvětlujícího textu pro informační materiály a web,  
o zveřejnění záměru I fáze revitalizace na informační tabuli na hřbitově, 
o informování na webu organizace, případně sociálních sítích. 

● Stánek 
 

Kalkulace a cenová nabídka 
Realizaci výše uvedených aktivit zapojení a informování veřejnosti v rozsahu specifikovaném níže 
Agora CE o.p.s. nabízí za 67 100,- Kč  Agora CE o.p.s.,  nejsme plátcem DPH. 
 

Aktivita Cena (nejsme plátcem DPH) 

Příprava, komunikace se zadavatelem 2 000 Kč 

Návrh a realizace webového “mikrositu” 
k projektu.  

8 000 Kč 

Zpracování informací pro anketní lístek a 
web, grafický návrh 

6 000 Kč   

Tisk a distribuce anketních lístků 5 500 Kč 

http://www.agorace.cz/


Revitalizace Vršovického hřbitova – plán participace 
 

Agora CE o.p.s. Petra Rezka 12, 140 00 Praha 4, IČO:  27885348 

 www.agorace.cz 

Návrh, otestování a tvorba ankety na vlastní 
webové stránce projektu 

15 000 Kč 

Příprava a realizace plánovacího stánku:  
2 dny 

18 000 Kč 

Zpracování a vyhodnocení dat z dotazníku a 
plánovacího stánku. 

12 600 Kč 

Celková cena 67 100 Kč 

 

Termín plnění: 30. 4. 2024 
 

http://www.agorace.cz/

